[image: image1.png]@E  INSTITUTO FEDERAL DE
M EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA
BB Sudeste de Minas Gerais

	GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SANTOS DUMONT
	[image: image2.jpg]

ANEXO I

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE DIREITOS AUTORAIS
Eu, ____________________________________________________________________, _____________________ (nacionalidade), portador da carteira de identidade nº_______________, inscrita no CPF sob o nº__________________, menor de idade, devidamente representado por meu responsável legal, ________________________________________________________________________ _______________ (nacionalidade), ______________________ (estado civil), portador da carteira de identidade nº___________________, inscrito no CPF sob o nº_______________________, residente e domiciliado à _______________________________________________________________________, na cidade de _______________________, estado de Minas Gerais, declaro para os devidos fins que AUTORIZO O USO GRATUITO DE MEU TEXTO RELATIVO AO CONCURSO LITERÁRIO "A leitura e a escrita como instrumentos de superação da pandemia" nos materiais referentes às ações de divulgação do Campus Santos Dumont do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), inscrito sob o CNPJ 10.723.648/0006-54, com sede à Rua Técnico Panamá, 45, Bairro Quarto Depósito.
Por ser esta expressão de minha vontade, declaro que nada irei reclamar a título de direitos autorais ou conexos e afins.
___________________________, ____ de _________________ de ________________.
_________________________________________
                                                                                                                          Assinatura do responsável

ANEXO II

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE DIREITOS AUTORAIS
Eu, ____________________________________________________________________, _____________________ (nacionalidade), __________________________ (estado civil), portador da carteira de identidade nº_______________, inscrito no CPF sob o nº__________________, residente e domiciliado à _______________________________________________________________________, na cidade de _______________________, estado de Minas Gerais, declaro para os devidos fins que AUTORIZO O USO GRATUITO DE MEU TEXTO RELATIVO AO CONCURSO LITERÁRIO "A leitura e a escrita como instrumentos de superação da pandemia" nos materiais referentes às ações de divulgação do Campus Santos Dumont do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), inscrito sob o CNPJ 10.723.648/0006-54, com sede à Rua Técnico Panamá, 45, Bairro Quarto Depósito.
Por ser esta expressão de minha vontade, declaro que nada irei reclamar a título de direitos autorais ou conexos e afins.
___________________________, ____ de _________________ de ________________.
__________________________________________
                                                                                       Assinatura do responsável
[image: image1.png][image: image2.jpg]